

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه پویا
دبیر تحریریه: بنیامین نجفی
بنیانگذار: زنده یاد دکتر امیر نعمتی
مدیر مسئول: پدرام پاک آیین
سر دبیر:احمد رضامردوی
دبیر سایت: حسین خدنگ

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵
آدرس: سنتر خان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷،طبقه سوم شرقی

بانک و بیمه: شهره حقی
صفحه آخر: آذین نعمتی
کشور سازی: آیین سیروس
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرا: فاطمه عبدالعزاده

تلفنکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲
سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰
لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۷۹۱۳۵۶

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی واجتماعی

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ • ۵رمضان ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۴۹
Sat • 16 Mar . 2024 • 8page

tejarateditor@gmail.com
tejaratnewsaper@gmail.com
@tejaaratdaily
@tejaaratdaily

آیین نامه اخلاق حرفه ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

محیط زیست

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به ورود سامانه بارشی به غرب کشور، وضعیت جوی استان ها طی چند روز آینده را اعلام کرد. صادق ضیائیان در گفتوگو با ایسنا درباره وضعیت جوی کشور گفت: جمعه ۲۵ اسفندماه، با ورود سامانه بارشی به غرب کشور، در نوار غربی دامنه های جنوبی البرز در قزوین، البرز و تهران، مناطقی از غرب فارس و اصفهان بارش باران، وزش باد و در ارتفاعات بارش برف پیش بینی می شود. این وضعیت در این مناطق تا ظهر شنبه ۲۶ اسفندماه ادامه می یابد و بعد از ظهر شنبه تنها در مناطقی از شرق، شمال شرق و شرق سواحل دریای خزر ابری شده و وزش باد شدید و رگبار پراننده انتظار می رود و به تدریج این سامانه از شمال شرق کشور خارج می شود. وی افزود: یکشنبه

در برخی نقاط واقع در شرق و شمال شرق، هوایبری شده و وزش باد و رگبار پراننده رخ می دهد. در غرب و رگبار و مرکز کشور نیز افزایش وزش باد انتظار می رود. همچنین تاظهر دوشنبه ۲۸ اسفندماه در خراسان رضوی و خراسان جنوبی ابرناکی، وزش باد و رگبار پراننده دور از انتظار نیست. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به وضعیت جوی روز دوشنبه ادامه داد: از بعد از ظهر دوشنبه با ورود سامانه بارشی جدیدی به غرب کشور، بارش در شمال غرب استان های مرزی واقع در غرب،



ورود سامانه بارشی به غرب کشور

جنوب غرب و در ارتفاعات البرز مرکزی آغاز می شود. همچنین در جنوب آذربایجان غربی، غرب کردستان و کرمانشاه میزان بارندگی قابل توجه است. ضیائیان گفت: سه شنبه ۲۹ اسفندماه گستره فعالیت این سامانه کل نوار غربی کشور، دامنه های جنوبی البرز و غرب استان های اصفهان، فارس و بوشهر است. در آذربایجان غربی، کردستان کرمانشاه، لرستان، ایلام، خوزستان چهارمحال و بختیاری و شمال کیگیلویه و بویراحمد بارش شدت خواهد داشت. در ضمن طی این روز با شمالی شدن جریانات بر روی

فوتبال

دیلی میل: گل فوق العاده آزمون سوخت



دور گروهی کنار گذاشته شده بود ولی دانیله دروسی او را به فهرست باز گر دارند. در نهایت رم که در دور قبلی توانسته بود فاینورد را شکست دهد، به دور بعدی رسید و برایتون نیز از لیگ اروپا کنار رفت. حریف یاران سردار آزمون در یک چهارم نهایی لیگ اروپا امروز مشخص می شود. رم فصل قبل به فینال لیگ اروپا رسید ولی با شکست برابر سویا از رسیدن به جام بازماند.

شهری

جزئیات بهره برداری همزمان از ۳ ایستگاه مترو



شده که آمار قابل تاملی به شمار می آید. در واقع مهر ماه امسال نیز ۳ ایستگاه شهر زیبا، شهران و شهید آرمان علی وردی (کوهسار) در اختیار مردم قرار گرفت. با بهره برداری از این ۱۰ ایستگاه در مدت زمان یک سال اخیر، تعداد ایستگاه های تکمیل شده خط ۶ به عدد ۲۳ ایستگاه می رسد تا بتوان امیدوار بود پرونده کل ایستگاه های خط مذکور (غیر از بخش توسعه جنوبی) در سال ۱۴۰۳ بسته شود.

بر اساس اعلام شهرداری تهران قرار است (شنبه) سه ایستگاه جدید مترو (بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهیدی کن) در خط ۶ افتتاح شود. به گزارش ایسنا، عملیات اجرایی احداث خط و ایستگاه های خط ۶ مترو تهران، از اواخر دهه ۸۰ خورشیدی آغاز شد؛ خطی که در صورت تکمیل، با ۴۲ کیلومتر طول و ۳۲ ایستگاه، پهنه وسیعی از شمال غرب پایتخت تا جنوب شرق آن را در بر گرفته و به یکی از پر مسافر ترین خطوط شبکه فملی مترو تهران تبدیل خواهد شد. از اسفند ماه سال ۱۴۰۱ که ۱۴ ایستگاه میدان شهدای هفتم تیر، میدان حضرت ولیعصر (عج)، بوستان لاله و کارگر در خط ۶ به بهره برداری رسید، تا اسفند ماه ۱۴۰۲ که روز های پایانی آن را سیری می کنیم، تعداد ۱۰ ایستگاه در این خط افتتاح

«پتروشیمی شیراز» به دنبال افزایش سهم خود در بازارهای صادرات است

پتروشیمی شیراز، پیشگام در جلب رضایت مشتری

رونق اقتصادی کشور ایفا خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین با تأکید بر ضرورت حمایت و نوآوری، خاطرنشان کرد: با سرمایه گذاری در حوزه خلاقیت و نوآوری و فراهم کردن زمینه های بروز استعداد های جوانان، شاهد شکوفایی و بالندگی صنعت پتروشیمی کشور خواهیم بود. مهندس حیدر نیا با ابراز امیدواری به آینده ای روشن برای صنعت پتروشیمی ایران، از جوانان این صنعت خواست تا با عزم و اراده راسخ، در مسیر تحقق اهداف شرکت گام برداشته و پتروشیمی شیراز را به عنوان قطب خلاقیت و نوآوری در منطقه تبدیل کنند. بنابراین گزارش، طی سال های اخیر فرسوده شدن برخی تجهیزات، پتروشیمی شیراز را در آستانه کاهش تولید قرار داده بود اما با فراهم شدن بستر حضور پژوهشگران و مهندسان جوان ورق برگشت و همه تجهیزات مورد نیاز به همت توسط جوانان استان فارسی طراحی و بومی سازی شدند. اکنون دو جوان نخبه استان فارس موفق به طراحی و اختراع دستگاه اندازه گیری سرعت ماشین های دوار و دستگاه جرقه زنی و جایگزینی آن با دستگاه لرزش سنسنج و فرکانس متر شرکت پتروشیمی شیراز شدند.

• **درباره نخبگان و جزییات اختراع پتروشیمی شیراز**
آقایان شورانگیز و خرم، دو جوان نخبه و فارغ التحصیل رشته مکانیک که از دانشگاه شیراز و مورد شت جذب صنعت شده اند، به پی فرودگی دستگاه لرزش سنسنج و فرکانس متر شرکت پتروشیمی شیراز دست به کار شدند چون آن دستگاه دیگر به تامل تغییر بود و نه در بازار وجود داشت.

• **تشریح جزییات کارکرد قطعه ای که جزو قطعات تحریمی است**

شورانگیز، جوان نخبه ای که از دانشگاه شیراز و در رشته الکترونیک فارغ التحصیل شده و عضو شرکت دانش بنیان است، در تشریح جزییات کارکرد این دستگاه بیان کرد: تنها کشور های خاصی این دستگاه را تولید می کنند به دلیل کاربردی بودن آن در صنایع هوایی، جزو قطعات تحریمی محسوب می شود. وی با تأکید بر این موضوع که این دستگاه وارداتی رانه می شد بومی سازی و نه از خارج تأمین کرد، گفت: اگر فکری به حال این قطعه نمی شد، روند تولید در پتروشیمی شیراز با مشکل مواجه می شد. شورانگیز خاطرنشان کرد: از آنجا که در شرایط عادی همیشه باید پیش بینی آینده را کرد، تصمیم گرفتیم با توجه به تجربه تعمیراتی که از سایت می آید، دستگاه را خودمان بسازیم، وی ادامه داد: این دستگاه در جهت تعمیر سیستم لوپ های لرزش، به ما کمک می کند.

• **ثبت اختراع دستگاه پتروشیمی شیراز در سال ۱۴۰۰**
این مخترع جوان با بیان اینکه نمونه قبلی این دستگاه مکانیکی بوده و ما در طریحی بخش مکانیکی را کامل حذف و بخش دیجیتال و طراحی و ساخت را در خود مجتمع پتروشیمی شیراز انجام دادیم، عنوان کرد: این دستگاه در سال ۱۴۰۰ به نام پتروشیمی شیراز ثبت شد. خرم، دیگر نخبه مخترع دستگاه فوق هم گفت: طراحی را خودمان انجام دادیم و موفق به ساخت هم دستگاه اندازه گیری سرعت ماشین های دوار و هم دستگاه جرقه زنی شدیم. قرار است اختراعات این جوانان نخبه به تولید انبوه و در دیگر پتروشیمی های کشور استفاده شود.

بر داشته و شاهد افزایش تولید، صادرات و سودآوری خواهد بود.

■ **ایفای مسئولیت های اجتماعی و کمک به جوامع محلی در دستور کار پتروشیمی شیراز**

همچنین، این شرکت در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود، بر نامه های متعددی در زمینه های مختلف از جمله حمایت از محیط زیست، توسعه پایدار و کمک به جوامع محلی در دستور کار دارد. اینجانب با دیگر این دستاورد از رزشمند که ثمره تلاش ها و مجاهدت های شایسته روزی کارکنان خدوم و متعهد شرکت پتروشیمی شیراز است، تبریک عرض کرده و از تلاش های بی وقفه و تعهد همکاران ارزشمند در شرکت پتروشیمی شیراز صمیمانه قدردانی می کنم.

■ **طراحی دستگاه اندازه گیری سرعت ماشین های دوار و دستگاه جرقه زنی در پتروشیمی شیراز**

یکی دیگر از افتخارات پتروشیمی شیراز حرکت و ایمان راسخ مدیریت و کارکنان این شرکت در مسیر خلاقیت و نوآوری است.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، با اشاره به طراحی و اختراع دستگاه اندازه گیری سرعت ماشین های دوار و دستگاه جرقه زنی و جایگزینی آن با دستگاه لرزش سنسنج و فرکانس متر در این شرکت، به نقش بی بدیل جوانان در تحقق اهداف شرکت متبوع و تبدیل شدن آن به قطب خلاقیت و نوآوری در صنعت پتروشیمی کشور اشاره کرد.

■ **با سرمایه گذاری در خلاقیت و نوآوری، شاهد شکوفایی صنعت پتروشیمی خواهیم بود**

مهندس احمد رضا حیدر نیا ضمن تبریک به دو جوان نخبه ای که تسلیم تحریم نشدند و دستگاه اندازه گیری سرعت ماشین های دوار و دستگاه جرقه زنی را در این شرکت طراحی کردند، گفت: این شرکت با اتکا به خلاقیت و نوآوری جوانان خود، در خط مقدم جبهه پیشرفت و توسعه صنعت پتروشیمی کشور قرار گرفته است.

وی با تشریح برنامه های شرکت پتروشیمی شیراز در سال جدید، گفت: ما با تمرکز بر بومی سازی دانش فنی، افزایش راندمان تولید و توسعه صادرات، گام های بلندی در مسیر تحقق اهداف خود برداشته و سهم بسزایی در

اقتصادی در نظر گرفته شود.

■ **پتروشیمی شیراز صادرکننده برتر استان فارس در سال ۱۴۰۲**

یکی دیگر از عناوین خاص و کسب شده در شرکت پتروشیمی شیراز «کسب عنوان صادرکننده برتر استان فارس در سال ۱۴۰۲» است. در همین رابطه شرکت پتروشیمی شیراز از آیین گرامیداشت سیست و هفتمین دور، مصادر کنندگان نمونه استان فارس که همزمان با روز ملی صادرات به میزبانی اتاق بازرگانی فارس برگزار شد، عنوان صادرکننده برتر در سال ۱۴۰۲ را کسب کرده است.

این شرکت بر اساس ارزیابی های سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس عنوان صادرکننده برتر را در یافت تندیس از آن خود کرد.

■ **قدردانی مهندس حیدر نیا از تلاش های کارکنان شرکت پتروشیمی شیراز**

مهندس حیدر نیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز در پی انتخاب این شرکت به عنوان صادرکننده نمونه استان فارس در سال ۱۴۰۲، در پیامی ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان این شرکت، کسب این عنوان را تبریک گفت. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز در متن این پیام آورده است: بسم الله الرحمن الرحیم - با کمال افتخار به اطلاع می رساند که شرکت پتروشیمی شیراز برای چندمین سال متوالی، موفق به کسب عنوان صادرکننده نمونه استان فارس شد. شرکت پتروشیمی شیراز در زمینه تولید افزایش ظرفیت تولید محصولات فملی با استفاده از تکنولوژی های نوین و بهینه سازی فرآیندها، تولید محصولات جدید با ارزش افزوده بالا و ارتقای کیفیت محصولات و انطباق آنها با استانداردهای بین المللی را در اولویت خود قرار داده است.

■ **پتروشیمی شیراز به دنبال افزایش سهم خود در بازارهای صادرات است**

در زمینه صادرات نیز این شرکت به دنبال افزایش سهم خود در بازارهای صادراتی فملی، ورود به بازارهای جدید صادراتی و توسعه و تنوع بخشی به سبد محصولات صادراتی است.

شرکت پتروشیمی شیراز با اجرای این برنامه ها، در مسیر پیشرفت و توسعه گام

شیراز به ارائه خدمات با کیفیت و جلب رضایت مشتریان است. این جشنواره با حمایت اتاق ایران، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، وزارت نفت، وزارت اطلاعات و فناوری ارتباطات و سندیکای صنعت برق و مخابرات برپا می شود. این رویداد نشان دهنده اهمیت موضوع مشتری مداری در سطح ملی و حمایت گسترده از این رویکرد است. در این دوره از جشنواره، پتروشیمی شیراز با ارائه خدمات نوین، بهبود کیفیت محصولات و تعامل سازنده با مشتریان، توانست رتبه برتر را کسب کند.

■ **مهندس حیدر نیا: ما در پتروشیمی شیراز، رضایت مشتری را سرلوحه کار خود قرار داده ایم**

مهندس احمد رضا حیدر نیا، مدیرعامل پتروشیمی شیراز، در این خصوصی گفت: «ما در پتروشیمی شیراز، رضایت مشتری را سرلوحه کار خود قرار داده ایم و به طور مداوم در تلاشیم تا با ارائه خدمات نوین و با کیفیت، نیازهای مشتریان را برآورده کنیم.»

■ **«کسب رتبه برتر در جشنواره «صد واحد مشتری مداری» ما را در ادامه مسیر مصمم تر می کند**

وی افزود: «کسب رتبه برتر در جشنواره «صد واحد مشتری مداری» نشان دهنده تعهد تلاش کارکنان پتروشیمی شیراز در جهت جلب رضایت مشتریان است و ما را در ادامه این مسیر مصمم تر می کند.» جشنواره «چهارمین جشنواره سراسری یکصد واحد مشتری مدار» فرصتی برای تبادل تجارب و دانش بین بنگاه های

مختلف اقتصادی است. این جشنواره همچنین می تواند به ارتقای سطح خدمات در کشور و افزایش رضایت مشتریان کمک کند. پتروشیمی شیراز با کسب رتبه برتر در این جشنواره، به عنوان الگویی برای سایر بنگاه های اقتصادی در زمینه مشتری مداری معرفی شد. این شرکت با ادامه این مسیر، می تواند به ارتقای سطح خدمات در کشور و افزایش رضایت مشتریان کمک کند. علاوه بر این، پتروشیمی شیراز با حضور در این جشنواره، نشان داد که به دنبال تعامل با سایر بنگاه های اقتصادی و ارتقای سطح خدمات در کشور است. این رویکرد می تواند به نفع کل صنعت کشور باشد و به افزایش رضایت مشتری کمک کند. کسب رتبه برتر پتروشیمی شیراز در جشنواره یکصد واحد مشتری مدار، افتخاری برای صنعت پتروشیمی کشور است و می تواند به عنوان الگویی برای سایر بنگاه های



هماطوره که می دانید پیش از انقلاب پتروشیمی در کشور از تولید زیادی برخوردار بود و تنها ۱۰۷ میلیون تن در سال تولید داشته است اکنون اما با گذشت ۴۵ سال از انقلاب تولید این صنعت تا ۱۰۷ میلیون تن به حدود ۱۶۰ تن رسید است اگرچه پس از انقلاب جنگ هشت ساله به ما تحمیل و کشور با یک رکود نسبی مواجه شد اما در حال حاضر ۷۰ پتروشیمی در کشور فعال است و تعداد زیادی هم در دست احداث و توسعه داریم. در این میان اما عنوان قدیمی ترین پتروشیمی کشور مربوط به پتروشیمی شیراز است که با ۶۳ سال قدمت تمام واحدهای آن شرکت فعال و در حال تولید هستند با این حال و علی رغم همه مشکلات برای تأمین قطعات، پتروشیمی شیراز تا چندسال آینده قطعات مورد نیاز به میزان کافی تأمین شده است.

■ **کسب عنوان رضایت مشتریان نشان دهنده تعهد پتروشیمی شیراز به ارائه خدمات با کیفیت است**

به گزارش سرآمدان اقتصادی، شرکت پتروشیمی شیراز در سال ۱۴۰۲ دستاوردهای زیادی در حوزه های مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به همراه داشته است که در این گزارش به بخش هایی از آن ها اشاره می کنیم:

■ **پتروشیمی شیراز، پیشگام در جلب رضایت مشتری**

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شیراز در این باره نوشت: یکی از این افتخارات کسب رتبه برتر پتروشیمی شیراز در جلب رضایت مشتری است که در جشنواره سراسری به دست آمد. در همین راستا و در چهارمین جشنواره سراسری یکصد واحد مشتری مدار، پتروشیمی شیراز به عنوان واحد برتر در جلب رضایت مشتری شناخته شد. این جشنواره که با هدف تجلیل از بنگاه های تولیدی، بازرگانی و خدماتی کشور برگزار می شود، نشان دهنده تعهد پتروشیمی

